
1

Národní rozvojový program mobility 
pro všechny

20. 4. 2023

Odbor investic MŠMT

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 • tel.: +420 234 811 111

msmt@msmt.cz • www.msmt.cz



2

Vládní plán financování Národního rozvojového programu mobility 

pro všechny

Usnesení vlády

• č. 568 ze dne 14. 7. 2014 k Vládnímu plánu financování Národního rozvojového 
programu mobility pro všechny na období 2016-2025

Program MŠMT

• 133 350 PODPORA ZAJIŠTĚNÍ VYBRANÝCH INVESTIČNÍCH PODPŮRNÝCH OPATŘENÍ 
PŘI VZDĚLÁVÁNÍ DĚTÍ, ŽÁKŮ A STUDENTŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI 
POTŘEBAMI – PODPROGRAM 133D 352, 

– subtitul 133D 352 Zajištění Národního rozvojového programu mobility pro všechny



3

Dokumentace programu 

133 350
Podpora zajištění vybraných investičních podpůrných opatření při vzdělávání dětí, žáků 

a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami

Subtitul 133D 352 Zajištění Národního rozvojového programu mobility pro všechny

 školy a školská zařízení, sportovní zařízení

 školy a školská zařízení jsou příspěvkové organizace zřizované územními
samosprávnými celky nebo školské právnické osoby zřizované dobrovolnými svazky
obcí

 u škol a školských zařízení není v odůvodněných případech požadováno napojení na
ucelenou bezbariérovou trasu

 období 8. 9. 2021 – 31. 12. 2024 (Konec příjmů žádostí)

 alokace cca 10 mil. Kč ročně

 50% spoluúčast žadatele

 v období 2006 – 2018 poskytnuto 44 487 000,00 Kč na 42 akcí

 od r. 2021 poskytnuto 3 962 500,00 Kč na 1 akci

 do roku 2025 je předpoklad čerpání FP ve výši 35 941 893,00 Kč na 7 akcí



4

kraj počet žádostí dotace v mil. Kč

Plzeňský 15 14,334

Jihomoravský 9 5,447

Pardubický 3 2,990

Ústecký 2 2,858

Vysočina 3 4,723

Středočeský 2 2,341

Karlovarský 1 2,397

Jihočeský 1 0,628

Liberecký 1 1,250

Královéhradecký 1 1,273

Zlínský 2 4,175

Moravskoslezský 2 2,071

Hlavní město Praha 0 0,000

Olomoucký 0 0,000

Celkem 42 44,487

Rekapitulace akcí podle krajů
v období 2006 - 2018



5

2022 2023 2024 2025

KCVJŠ-Plzeň 3 962 500,00 Kč 4 390 182,00 Kč

Masarykovo g. 5 609 817,00 Kč 0,00 Kč 6 889 785,00 Kč

Klenčí p. Č. 3 467 013,00 Kč

Poběžovice 3 083 884,00 Kč

Děčín - Bezručova 3 500 000,00 Kč

Prachovice 3 000 000,00 Kč

Vizovice 2 038 712,00 Kč

C E L K E M 9 572 317,00 Kč 9 928 894,00 Kč 12 973 669,00 Kč 3 467 013,00 Kč

Tabulka přehled čerpání finančních prostředků 
NRPM v letech 2019 - 2025



6

Žádost o poskytnutí dotace z programu 133 350

 schválení záměru bezbariérové trasy Řídícím výborem NRPM 

 žádost MŠMT – odbor investic - správce programu upřesní doklady pro žádost o 
poskytnutí dotace a podmínky poskytnutí dotace v rozsahu dokumentace podle 
vyhlášky č. 560/2006 Sb. 

 příspěvková organizace a školská právnická osoba zřizovaná státem, krajem, obcí 
nebo dobrovolným svazkem obcí

 doklady v žádosti

• usnesení zastupitelstva nebo rady se souhlasem k podání žádosti MŠMT o dotaci a 
závazkem spolufinancování akce/projektu v minimální výši 50% z celkových nákladů 
akce/projektu 

• zřizovací listina příspěvkové organizace

• doklad o zápisu do rejstříku škola školských zařízení nebo školských právnických 
osob,

• výpis z katastru nemovitostí včetně katastrální mapy ne starší 3 měsíců, čestné 
prohlášení, že na nemovitost není vedeno zástavní právo (podepsané oprávněnou 
osobou),

• ostatní dokumenty - fotodokumentace, projektová dokumentace, položkový 
rozpočet, doklady podle stavebního zákona, apod.



7

Podmínky poskytnutí dotace  

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace podle § 14 zákona č. 218/2000 Sb.
 Podmínky a pokyny pro další přípravu, zadání projektu a čerpání prostředků státního 

rozpočtu - nedílná součást Rozhodnutí
• financování ex ante – kontrola textu zadávací dokumentace, odsouhlasení průběhu

zadávacího řízení a výsledného návrhu smlouvy o dílo se zhotovitelem akce
• uvolnění prostředků na základě oboustranně podepsaného smluvního závazku do rozpočtu

příjemce dle ustanovení odst. 2, § 19 zákona č. 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech.
• víceleté projekty, udržitelnost 10 let
• změnu jakéhokoliv údaje Rozhodnutí je nutné projednat předem se správcem programu
• uznatelné výdaje: projektová činnost a související přípravné činnosti (např. průzkumy,

statické posudky, náklady na projektovou dokumentaci, autorský dozor …), inženýrská
činnost (technický dozor investora, koordinátor BOZP, organizátor výběrových řízení, apod.),
stavební práce související se zajištěním bezbariérovosti školy/školského zařízení,
technologické vybavení (např. výtah, zdvihací plošina)

• finanční prostředky obcím a krajům a jim zřizovaným příspěvkovým organizacím budou
převedeny v souladu s ustanovením odst. 2, § 19 zákona č. 218/2000 Sb. a v souladu s § 28
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů, do rozpočtu příjemce prostřednictvím rozpočtu kraje.



8

Ostatní programy pro školy a školská zařízení

Subtitul 133D 351 
Podpora zajištění vybraných investičních podpůrných opatření při vzdělávání dětí, 

žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami

• právnické osoby vykonávající činnost školy nebo školského zařízení, které poskytují
podpůrné opatření spočívající ve využití kompenzační pomůcky nebo speciální učební
pomůcky, zapsané ve školském rejstříku všech zřizovatelů

• pořízení dlouhodobého hmotného nebo nehmotného majetku ve formě kompenzačních
pomůcek a speciálních učebních pomůcek dle § 16 odst. 2 písm. d) školského zákona a dle
vyhlášky č. 27/2016 Sb. - nejnižší předpokládaná pořizovací cena (včetně DPH)
kompenzační pomůcky a speciální učební pomůcky musí převyšovat 40 000 Kč u
hmotného majetku, resp. 60 000 Kč u nehmotného majetku

• kompenzační pomůcka – variantně schodolez, zápisník pro nevidomé, TV lupy, Braillský
řádek, Braillská tiskárna, židle uzpůsobená fyziologickým potřebám žáka, Zvětšovací/čtecí
zařízení pro slabozraké a nevidomé, PC pracoviště pro žáky s nejtěžším postižením
uvedené v části B vyhlášky Přehledu podpůrných opatření (obsahuje výčet a účel
kompenzačních pomůcek a speciálních učebních pomůcek, jejich členění do stupňů podle
organizační, pedagogické a finanční náročnosti a případná a pravidla pro jejich použití
školou a školským zařízením - součástí tohoto přehledu je v souladu s § 19 písm. b)
školského zákona také vyjádření jejich normované finanční náročnosti pro účely
poskytování finančních prostředků státního rozpočtu podle školského zákona)



9

Ostatní programy pro školy a školská zařízení

- program 133 220 Rozvoj a obnova materiálně technické základny veřejných vysokých 
škol do 30.6.2027 (termínu ukončení realizace programu 133 220) a program 133 
240 Rozvoj a obnova materiálně technické základny lékařských a pedagogických fakult 
do 30.6.2027 (termínu ukončení realizace programu 133 220, 133 240), včetně 
vypracování závěrečného vyhodnocení obou programů do 30.6.2028

- program 133 220, Subtitul 133D 221 Rozvoj a obnova ubytovacích a stravovacích 
kapacit veřejných vysokých škol

- Metodická spolupráce s Ministerstvem financí při posuzování a schvalování 
individuálně dotovaných akcích s účastí státního rozpočtu vyšší než 300 mil. Kč z 
kapitoly 333 MŠMT 

- Národní plán obnovy, komponenty 3.2 Adaptace kapacity a zaměření školních 
programů – část 3.2.4 Investice do rozvoje vybraných klíčových akademických 
pracovišť



10

Děkuji za pozornost.

Ing. Petr Dubský

ministerský rada

odboru investic MŠMT

tel: 234 811 482, 

e-mail: petr.dubsky@msmt.cz


